
Zápis ze zasedání Rady MČ Praha-Dolní Počernice                                   Číslo:  27 

Zahájeno:   14.00 hod. 
Ukončeno: 16.15 hod. 
Přítomni:   p. Richter, MUDr. Boček, Ing. Král, p. Stránský, Mgr. Hejdová-tajemníce ÚMČ 
Omluveni:  Mgr. Šroubek 
Hosté:                                                                                                                                     dne: 2. 7. 2019                                                          

 
 
27. 1 RMČ Praha – Dolní Počernice – předklad 1234/19 

- s c h v a l u j e   
1. úpravu rozpočtu MČ č. 14 do měsíce 7/2019 takto: 
Příjmová část: 
Poskytnutí neinvestičních i investičních účelových dotací „Rehabilitace zámeckého parku v Dolních 
Počernicích na základě usnesení ZHMP č. 8/27 z 20.6.2019 
                                                                                                       7.500.000 Kč 
Výdajová část: 
Rehabilitace zámeckého parku  - III. část                                      7.500.000 Kč    
 
 
2. úpravu rozpočtu MČ č. 15 do měsíce 7/2019 takto: 

      A. Finanční vypořádání se státním rozpočtem za 2018 – ODVOD 
V rámci FV bude odvedena nespotřebovaná záloha na volby Prezidenta ČR a volby do ZHMP, ZMČ 
a 1/3 senátu.  
Výdej                                                                                 7.400 Kč 
 
B. Finanční vypořádání s MHMP za 2018 – PŘÍJEM 
V rámci FV bude přijata do rozpočtu částka ve výši 48 Kč jako vyúčtovaná záloha přeplatku            
na místních poplatcích. Jelikož rozpočet se zpracovává na celé 100 Kč, rozpočtově bude přijato 100 
Kč, skutečnost bude činit 48 Kč. 
Příjem                                                                                                      100 Kč 
 
 
3. úpravu rozpočtu MČ č. 16 do měsíce 7/2019 takto: 
Příjmová část: 
Vratka 100% podílu na dani z příjmů – usnesení ZHMP č. 8/56 ze dne 21.6.2019 
                                                                                                       1.976.500 Kč 
Výdajová část: 
Doplnění chybějících nákladů v rozpočtu tak, abychom vyrovnali všechny chybějící položky. Viz. 
naše dohoda při sestavování rozpočtu na rok 2019. 
Doprava          2212   položka 5169 /nákup služeb/                                     150.000 Kč 
Doprava          2212   položka 5175 /opravy a udržování – NOVĚ/             100.000 Kč 
Údržba            3639   položka 5021 /pracovní dohody/                                  30.000 Kč 
Údržba            3639   položka 5031 /sociální pojištění/                                100.000 Kč 
Údržba            3639   položka 5137 /majetek – vnitř vybavení č.p. 25/        100.000 Kč 
Zeleň               3745   položka 5169 /nákup služeb – zeleň v obci/              946.500 Kč 
Místní správa  6171   položka 5031 / sociální pojištění/                               200.000 Kč 
Místní správa  6171   položka 5169  /nákup služeb/                                    350.000 Kč 
Výdaje celkem:                                                                                          1.976.500 Kč 
 
 
4. úpravu rozpočtu MČ č. 17 do měsíce 7/2019 takto: 
Příjmová část: 
Na základě ZHMP – usnesení č. 8/59 ze dne 21.6.2019 – z obdrženého odvodu z výherních hracích 
přístrojů za období 1.1.2019 – 31.5.2019                                        188.000 Kč 
 
Výdajová část: 
a/ kapitola sport  ODPA 3419 položka 5194                                     94.000 Kč 
Jedná se o výměnu finančních prostředků, které byly poskytnuty z rezervy RMČ na podporu tenisové 
mládeže Sokola Dolní Počernice. 
 
b/ kapitola kultura ODPA 3319 položka 5169                                   94.000 Kč 
    fin. prostředky budou využity na akci Babí léto.                                                                                              

 Výdaje celkem         188.000 Kč  
  

H: 4/0/0  T: 7/2019 Z: starosta 
   

 
 



 
27. 2 RMČ Praha – Dolní Počernice – čj. 1169/19 

bere na vědomí Výzvu Magistrátu HMP k předložení požadavků MČ na rozpočet HMP v r. 2020, 
střednědobý výhled rozpočtu do r. 2025 a dlouhodobého výhledu, 
- s c h v a l u j e   žádost o investiční dotace na r. 2020 takto: 
1. rekonstrukce čp. 366, 
2. rekonstrukce čp. 26 
3. rekonstrukce čp. 45 (hájovna).   H: 4/0/0  T: 7/2019 Z: starosta 

 
 
27. 3 RMČ Praha – Dolní Počernice  

 bere na vědomí: 
- Zápisy z kontrolního dne stavby Rehabilitace zámeckého parku v Dolních Počernicích, 3. část č. 33 
a 34, 
- Vyjádření Národního památkového ústavu ke stavbě kašny a úpravy jejího okolí v rámci stavby  
Rehabilitace zámeckého parku v Dolních Počernicích, 3. část – čj. 1245/19 
- Návrh novely vyhl. 55/2000 Sb. (Statut) bez připomínek – čj. 1178/19 
- Zápis z jednání KSZB ze dne 26. 6. 2019 – čj.  1212/19 
- informaci starosty o průběhu „kulatého stolu“ na téma stavba 510 a 511, 
- informaci Ing. Scheinherra, náměstka primátora HMP o zpracované Studii zkapacitnění 
Průmyslového polookruhu“ – čj.  1227/19 
- Zprávu o činnosti Hasičského záchranného sboru HMP, stanice Satalice za r. 2018, 
- Zprávu o výsledné činnosti Městské policie HMP za I. pol. 2019. 
 

 
27. 4 RMČ Praha – Dolní Počernice  

- s c h v a l u j e   návrh Smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemku parc.č. 462 v k.ú. Dolní 
Počernice s Kamilem Muzikou a Marcelou Muzikovou, 
- p o v ě ř u j e   tajemnici ÚMČ zajištěním vyjádření manželů Muzikových k předloženému návrhu. 
                   H: 4/0/0     T: 7/2019 Z: tajemnice 

 
 
27. 5 RMČ Praha – Dolní Počernice – čj. 1093/19 

bere na vědomí Oznámení o zahájení územního řízení a pozvání k veřejnému ústnímu jednání dne 
24. 7. 2019 ke stavbě „Silniční okruh kolem Prahy, stavba 511 Běchovice – dálnice D1“ (SOKP 511)  
- s c h v a l u j e   svolání mimořádného zasedání ZMČ dne 22. 7. 2019 s jediným bodem jednání 
Územní řízení ke stavbě „Silniční okruh kolem Prahy, stavba 511 Běchovice – dálnice D1“ (SOKP 
511).       H: 4/0/0  T: 22.7.19 Z: starosta 

 
 
27. 6 RMČ Praha – Dolní Počernice – předklad 1247/19 
 projednala žádost p. Jiřího Lomitzki, 

- s o u h l a s í   s předloženou PD na stavbu rodinného domu včetně dopravního připojení pozemku 
parc.č. 1438/88 v k.ú. Dolní Počernice s podmínkou, že výstavba bude realizována z ul. Dercsenyiho 
příjezdem z ul. Národních hrdinů. Toto vyjádření se vydává na dobu jednoho roku. 
       H: 4/0/0              Z: p. Stránský 
 
 

27. 7 RMČ Praha – Dolní Počernice – čj. 1023/19 
 projednala žádost spol.  STROMBOLI, s.r.o., 

- n e s c h v a l u j e   podnět předložený spol. STROMBOLI, s.r.o. k pořízení změny územního 
plánu HMP na pozemku parc.č. 1435/8 v k.ú. Dolní Počernice, 
- p o v ě ř u j e   starostu předložením tohoto návrhu k projednání v zastupitelstvu MČ. 
        H: 4/0/0  T: 9/2019 Z: starosta 
 

27. 8 RMČ Praha – Dolní Počernice – předklad 1248/19 
bere na vědomí Protokol o roční odborné technické kontrole herních prvků na dětském hřišti 
Českobrodská – čj. 903/19 
- p o ž a d u j e    zajištění poškozených herních prvků tak, aby nebylo možné jejich využívání, 
- p o v ě ř u j e   starostu projednáním možnosti převzetí herních prvků v lokalitě „V Záhorském“    
do správy Odboru ochrany prostředí MHMP.  H: 4/0/0     T: 7/2019     Z: tajemnice, starosta 
 
            

27. 9 RMČ Praha – Dolní Počernice – čj. 1236/19 
 projednala žádost p. Švamberka, 

- n e s o u h l a s í    s instalací klimatizační jednotky pro potřeby bytu č. 5 na fasádě budovy čp. 470 
s doporučením možnosti instalace vnitřní klimatizace v bytě. 
       H: 4/0/0     

 



 
27. 10 RMČ Praha – Dolní Počernice 

bere na vědomí informaci MUDr. Bočka o průběhu zakončení školního roku a o setkání se zástupci 
rodičů ve věci zajištění fungování školního klubu nebo družiny. 
 

 
27. 11 RMČ Praha – Dolní Počernice – čj. 1235/19 
 bere na vědomí Zápis z jednání Komise pro výchovu a vzdělávání ze dne 26. 6. 2019, 

- k o n s t a t u j e,    že dosud neobdržela od ředitele ZŠ návrh skladby herních prvků určených pro 
potřeby družiny v ZŠ.     H: 4/0/0     
 

 
27. 12 RMČ Praha – Dolní Počernice – čj. 1171/19 

bere na vědomí Protokol o kontrole správy místních a správních poplatků, provedenou v květnu 
2019 odborem daní, poplatků a cen MHMP, kdy tato správa byla vyhodnocena bez závad a 
nedostatků. 
- v y s l o v u j e    uznání p. Brožové, Čančíkové a Jakoubkové za bezchybné zajišťování agendy 
spojené se správou jednotlivých místních poplatků. H: 4/0/0     
 

 
 
27. 13 RMČ Praha – Dolní Počernice  

bere na vědomí informaci o průběhu akce „Finanční gramotnost“ – projekt ČSOB, která proběhla     
v Základní škole v Dolních Počernicích ve dnech 4. a 5. 6. 2019, 
- v y s l o v u j e   uznání Ing. Konejlovi za organizaci této akce. 
       H: 4/0/0     

 
 
27. 14 RMČ Praha – Dolní Počernice  

- v y s l o v u j e   poděkování Ing. Konejlovi za zajištění pokračování Farmářských trnů v Dolních 
Počernicích.      H: 4/0/0     

 
 
 
 
zapsala: Mgr. Hejdová 


